



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/SMSUB/COGEL/2023

PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0001276-5

TIPO : MENOR PREÇO OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de madeira bruta e chapas de madeira compensada à Prefeitura do Município de São Paulo.

Á MADWORK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, estabelecida na Rua Francisco José Longo, 677 – Jandira/SP TEL: (11) 96287-1425- e-mail: licitacao@madwork.com.br, através do seu representante legal abaixo assinado, propõe fornecer ao Município de São Paulo, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epigrafe, conforme abaixo discriminado:

PRAZO DE ENTREGA: 05 (Cinco) dias corridos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) Dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) Dias.

BANCO DO BRASIL: 001 – Agência: 9894-9 / Conta bancária: 990-3

LOTE 2

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA MODELO | Unid. | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 1 | SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 20684 | R\$1,80 | R\$37.231,20 |
| 2 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 13080 | R\$3,77 | R\$49.311,60 |
| 3 | TÁBUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 38340 | R\$5,30 | R\$203.202,00 |
| 4 | TÁBUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 12540 | R\$12,33 | R\$154.618,20 |
| 5 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM | COMPENSA | UNID | 3842 | R\$68,48 | R\$263.100,16 |
| 6 | PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO | PINUS | METRO | 3540 | R\$7,54 | R\$26.691,60 |
| 7 | RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA) | PEROBA | METRO | 3580 | R\$4,30 | R\$15.394,00 |

MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R FRANCISCO JOSE LONGO, 677 – JANDIRA/SP

TELEFONE: (11) 4118-4647



| | | | | | | |
|--------------------|---|----------|-------|------|----------|------------------------|
| 8 | CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA) | PEROBA | METRO | 1620 | R\$14,40 | R\$23.328,00 |
| 9 | PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA | PEROBA | METRO | 1580 | R\$29,30 | R\$46.294,00 |
| 10 | PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA | PEROBA | METRO | 1328 | R\$39,40 | R\$52.323,20 |
| 11 | COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M | COMPENSA | UNID | 2108 | R\$43,39 | R\$91.466,12 |
| 12 | COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M | COMPENSA | UNID | 1778 | R\$76,98 | R\$136.870,44 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$1.099.830,52 |

um milhão noventa e nove mil oitocentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 3

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA MODELO | Unid. | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-------|-------|----------------|---------------|
| 1 | SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 14140 | R\$1,80 | R\$25.452,00 |
| 2 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 14300 | R\$3,77 | R\$53.911,00 |
| 3 | TÁBUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 13740 | R\$5,30 | R\$72.822,00 |
| 4 | TÁBUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 13840 | R\$12,33 | R\$170.647,20 |
| 5 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM | COMPENSA | UNID | 8820 | R\$68,49 | R\$604.081,80 |
| 6 | PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO | PINUS | METRO | 15280 | R\$7,54 | R\$115.211,20 |
| 7 | RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA) | PEROBA | METRO | 13556 | R\$4,30 | R\$58.290,80 |
| 8 | CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA) | PEROBA | METRO | 9860 | R\$10,00 | R\$98.600,00 |

MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
R FRANCISCO JOSE LONGO, 677 – JANDIRA/SP
TELEFONE: (11) 4118-4647



| | | | | | | |
|---|---|----------|-------|-------|----------|------------------------|
| 9 | PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA | PEROBA | METRO | 8110 | R\$29,60 | R\$240.056,00 |
| 10 | PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA | PEROBA | METRO | 10422 | R\$55,60 | R\$579.463,20 |
| 11 | COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M | COMPENSA | UNID | 9972 | R\$43,39 | R\$432.685,08 |
| 12 | COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M | COMPENSA | UNID | 7112 | R\$76,98 | R\$547.481,76 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$2.998.702,04 |
| <i>dois milhões novecentos e noventa e oito mil setecentos e dois reais e quatro centavos</i> | | | | | | |

LOTE 4

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA MODELO | Unid. | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------------|-------|--------|----------------|---------------|
| 1 | SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 134620 | R\$1,80 | R\$242.316,00 |
| 2 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 20700 | R\$3,75 | R\$77.625,00 |
| 3 | TÁBUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 22420 | R\$5,30 | R\$118.826,00 |
| 4 | TÁBUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | PINUS | METRO | 9280 | R\$12,33 | R\$114.422,40 |
| 5 | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM | PINUS | UNID | 3090 | R\$68,49 | R\$211.634,10 |
| 6 | PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO | | METRO | 4705 | R\$7,54 | R\$35.475,70 |
| 7 | RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA) | PEROBA | METRO | 27130 | R\$4,30 | R\$116.659,00 |
| 8 | CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA) | PEROBA | METRO | 2020 | R\$14,40 | R\$29.088,00 |

MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
R FRANCISCO JOSE LONGO, 677 – JANDIRA/SP
TELEFONE: (11) 4118-4647



| | | | | | | |
|---|---|----------|-------|------|----------|-----------------|
| 9 | PEROBA DO NORTE (CUIPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA | PEROBA | METRO | 2020 | R\$41,34 | R\$83.502,80 |
| 10 | PEROBA DO NORTE (CUIPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA | PEROBA | METRO | 880 | R\$55,60 | R\$48.928,00 |
| 11 | COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M | COMPENSA | UNID | 690 | R\$43,39 | R\$29.939,10 |
| 12 | COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M | COMPENSA | UNID | 800 | R\$76,98 | R\$61.584,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$1.170.000,10 |
| <i>um milhão cento e setenta mil reais e dez centavos</i> | | | | | | |

DAS CONDIÇÕES GERAIS

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. Prazo de garantia do produto contra defeitos de fabricação e/ou seu transporte: 12 meses, a contar da data da entrega.

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.



Jandira, 07 de julho de 2023.

Renoux Maqueson Coelho Mesquita

CPF: 401.259.778-75

RG: 05.984.748.334

Sócio – Administrador

MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
R FRANCISCO JOSE LONGO, 677 – JANDIRA/SP
TELEFONE: (11) 4118-4647